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Uniwersytet Trzeciego Wieku w Siewierzu realizuje projekt „Coaching i inteligencja – dla
wszechstronnego rozwoju seniorów”, który zakłada udział 24 przedstawicieli organizacji w
zagranicznym kursie w Grecji. Wyjazd zostanie podzielony na 2 mobilności po 11 osób.
Uczestnikami projektu będzie kadra zarządzająca, edukacyjna i szkoleniowa Uniwersytetu. Kurs
„Wykorzystanie inteligencji emocjonalnej i metod coachingu w kontekście edukacji osób
dorosłych” zostanie zorganizowany w terminach: 05-11.09.2023 r. oraz 03-09.10.2023. Partnerem



projektu jest organizacja Knowledge, Health & Education mająca siedzibę w Grecji.
Jednym z celów jaki stawia przez sobą UTW w Siewierzu jest stałe doskonalenie umiejętności i
kompetencji kadry zarządzającej, edukacyjnej, szkoleniowej UTWS w zakresie nowych narzędzi,
metod pracy z osobami dorosłymi.
Szczególny nacisk organizacja kładzie na zdobywanie przez kadrę szerokich i zróżnicowanych
kompetencji i umiejętności pracy z osobami dorosłymi poprzez uczestnictwo w różnych kursach,
szkoleniach. Udział w takich działaniach pozwoli na poznanie nowych metod nauczania, uatrakcyjni
ofertę zajęć dla seniorów. Międzynarodowe kursy są szansą na wymianę doświadczeń, praktyk z
uczestnikami z innych krajów, którzy tak jak i nasza organizacja zajmują się kształceniem osób
dorosłych. Bardzo ważne jest także podnoszenie i doskonalenie umiejętności językowych kadry
zarządzającej, edukacyjnej. Udział w międzynarodowych projektach daje uczestnikom szansę na
wzbogacenie sposobów komunikowania się, pozwala nawiązać nowe kontakty międzynarodowe,
pozwala na interakcję z uczestnikami z różnych krajów. Zajęcia prowadzone w UTW w większości
opierają się na tradycyjnym modelu nauczania, czyli wykładzie lub prelekcji. Konieczne jest
wprowadzenie nowych innowacyjnych metod edukacji dorosłych. Kadra wykazuje potrzebę
uczestnictwa w kursie z zakresu inteligencji emocjonalnej i metod coachingu, poznania stylów i
technik nauczania osób dorosłych, utrzymywania relacji na właściwym poziomie. Inteligencja
emocjonalna to zdolność rozpoznawania uczuć własnych oraz uczuć innych osób. Zastosowanie jej
w coachingu pomaga doskonalić umiejętności oraz kierować rozwojem innych. Potrzebą kadry jest
rozwój umiejętności prowadzenia coachingu dla innych osób np. członków poszczególnych sekcji,
poznawania skutecznych sposobów rozpoznawania emocji i zarządzania nimi, spojrzenia z innej
perspektywy na metody rozwoju osobistego, poznania sposobów wyznaczania celów, których
osiąganie daje prawdziwą satysfakcję.
Projekt „Coaching i inteligencja – dla wszechstronnego rozwoju seniorów” współfinansowany jest
przez Unię Europejską. Projekt o nr 2022-1-PL01-KA122-ADU-000072710 jest realizowany w
ramach programu Erasmus+, akcja kluczowa 1: Mobilność edukacyjna osób.

Rekrutacja trwa od 20.03.2023 r. do 28.03.2023 r.

Szczegóły oraz regulamin rekrutacji - w załącznikach.
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